
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕЙ № 129» 

имени Сибирского батальона 27-й стрелковой дивизии 

ПРИКАЗ 

от 07.11.2023 № 241-осн 
г. Барнаула 

О проведении муниципального 
этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2023/2024 
учебном году 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27.11.2020 №678 (далее - приказ №678), приказом 
Министерства образования и науки Алтайского края от 12.10.2023 №1065 «О 
проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2023/2024 учебном году» и приказом комитета по образованию города 
Барнаула от 03.11.2023 №1680-осн «О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести в 2023/2024 учебном году муниципальный этап 
всероссийской олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по предметам: 
английский язык, астрономия, биология, география, информатика, искусство 
(МХК), история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, 
основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право, русский язык, 
технология, физика, французский язык, химия, экология, экономика. 

Начало олимпиады в 11.00 часов. 
2. Назначить ответственной за проведения муниципального этапа 

Олимпиады, Спасскую Ирину Владимирову, заместителя директора по НМР. 
3. Утвердить график проведения Олимпиады (приложение). 
4. Классным руководителям 7-11-х классов освободить учащихся 

задействованных в олимпиаде, от учебных занятий в день участия в 
олимпиаде. 

5. Рыжовой И.М., учителю информатики, разместить на официальном 
сайте лицея информацию о проведении Олимпиады. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. М С. rS <*> Ч 

Директор лицея ' ,/ С.Н. Кутлан 

ЖйТ-



я я 
« rt 
2 « л я О Ч Ю я и 

Я о 
3 « p о 
Он 

о© 

со CN l o <N 
со ca о <N 

со CN о (N 

<N 

со (N О <N 

<N (N 

CO <N О <N 

CO (N 

CO (N О (N 

CM 

CO <N О О] 

r-(N 

ей s « 
<u Я 
Я Я ft w я Ч r-
ев 
Й 

ч CD Я ев 

со (Ч О С-1 

Ю 

ГО <4 О с-а 

ко 

со (Ч О О) 

О <N 

СО <4 О СЧ 

С ! 

го (N О (Ч 

СЧ 

со <4 О (N 

<N 

со <4 О СЧ 

тГ га 

я S 
н Я « s 8 в 

К rv 
И Я" 

« со О ft 

чо 

го f4! !! О Г) 
СО СЧ О (N 

со СЧ О СЧ 
со СЧ О СЧ 

О СЧ 

со га о СЧ 

О СЧ 

СО га о га 

со га 

со СЧ О га 

СО сч 

х 
я я <и я ч 
о 

g j 
я я 

W 

:Я 
я 
еЗ 
э in 
X 3 
g ев 

- х
 s 

2 ft я Й и 5 Д я й 

f j св Л Я О о 
о̂  
я = г, о со оа и о v (N 

О из 

•ш. 
>я о 
Я 
Я 
Ч 
V 

>> 

О из 

6 св U1 

О СО о 
3 о 3 я 3 

СО (N и 
О v 
га >> о 1—1 < 

о л 
Я 2 
О ЦЗ 
2 зЯ 
« Я" ^ S3 со ьЯ СЧ О ~ СЧ ^ 

У Я £ О <°! О 
оа 
со (N О СЧ 

00 

СО СЧ h-! 

сч 

о о 
as я со га о сч 

га га 

« Я 

ч а 
о О 
& О t—I N—• 
о н о и 

но 1Г> 

о у 
>> о 
W 

5Я <и 
Я 
Я 1$ > 
о W 

о U •V >> 
О < 

СЧ 

« си 
Я 
Я 

>> 
О W 

о со 

« CD 
Я 
Я 

О Ю 

m г-% 
3 с 
о 
>> 
о W <ч Р2 

Ж % S 

« я 
Й я 
2 я и 

>> л О <N 

н и 
ч о ft 

СЧ 
« 
Я 
о ч с я W 

« я 
И я 
" £ д 8 

о И ев ft С 

« я -€ь ев ft и 
О и и 

« 
Я ft о н о 

S 

ев ft 
>> 

Й ft о н я 

W я и о ч о « 

Й зя 
S к 
§ э л 2 я Й 
3 4 

с 
и 
я я ft о И о 

U 
ев 
И О & 
П 
о W 

Н ев НИ 
Я И & 
fcC 

< U 

я ft о и о 

Я 
о И я <и я я 0) 

U 
U ев 
Я 
О Я я о 

О 

CQ 
S w ев « о о ев 
Я 

О 

ев 55 
« 
Я 
Я и 
п й Й О 

Ч & g 
ft 
Я 

го У о! a о ~ Г-1 о ; о 

<•0 У га a о ~ сч о • о 

СО У га a о н 
га о о 

го У гм a о м 
CN О • О 

ГО я я чо я 

го У 
g Я 
CN О -н' Я 

я 

ГО о (N ев О я 

о (N Я 

со У 
8 я (N О —; о 

га 



CN 
« 
05 
я 
S я S 
я 

>» С w 

<N 

О 

3 я о о 

ГО CN О CN 

О CI 

го cn о CN 

CN 

ro CN о (N 

00 см 

8 Я cn 

о 
о 
о" 
и 
го CN О <N 

05 я 
S 3 и s я u 

« я 
о 5S IS 
u n < 

< и 
и я ex о и о 
и 

го у CN Я о ~ (N О _; о 
го 05 

го CN О CN 

О го 

го CN О CN 

О CN 

го CN О CN 

оо CN 

Н U н 
о <; 

CN t7 

(Я оа о К 
>> 
со ч 0 
С 
Я 
Я 
1 Я 

со И о я 
со 

о а 
CQ с 

> Я 
О s 
И л 
© Я 

И к 
со Я © 

a 05 О U >> 
Я я 
03 • 
М О 

CN S О ^ CN О • О 

CN CQ 

ГО CN О CN 
CN 

ГО CN О CN 

О 
ГО 

го CN О CN 

OV CN 

05 Я 
3 я 

>я я и о о >» 
0ч 

< о 

я Он о и о « 

CN Я О т 
CN о ^ о 

ГО CN О CN 
CN ^ 
О 

го CN О CN CN 

ГО CN О CN 

О го 

о сЗ я 
О О 
•г] 

05 05 
ГО го CN С4) О О CN СМ 

оо о CN CN 

>» Л Н сз 
Э н о п я 

° ё CQ с 

>> я 
§ Я 

© я 

>» А Н л 
>-1 й н о ц < я 

>> со Ч 
О Я 
CQ с 

>. Я 
О s 
Р 
© Я 

о? В 1 я 
X 

О 
Я 
03 к о & 
о УЗ 

го У CN Я О ^ CN О • О 
Г - 1 - 1 00 CN 05 (N 05 

ГО CN о CN 
CN 
Tf-О 

ГО CN о CN 
CN 

ГО CN О (N 

о 
ГО 

« Л Я "Н 
О ^ О 

- а 
" 8 CN У О ^ 
<4 >> 
~ О ^ w 
О CN ^ 

ГО 

£ 

С 
О 
>» 

о W 

о 05 н о « 
« S О ^ 

УЗ 
я 
о ЬЙ я о я со (U 

Г4 Я о ^ CN О • о 
о " CN К 

ГО CN О CN О) 
1Г> О 

ГО 

о 
ĉ i 
•sr о 

ГО Г) о Г) 
CN 

Г) тг 

й и я 2 о я о * 

< и 
ин 1-Н я Сн о и о « 

s ? CN О • о 

О " 
ГО 05 

го га о 
CN 
CN 
оо о 

го 
о (N 
rq 
чо о 

го CN о Г) 
Г4 
liO о 

О Л 
S >> 

U н к < 

о 
и 
>> о U © 

и & 
я о я X о н 

>> 
j—t 
u н ц < 

о g. 
и 2 
>. о 
о = г , X S © н 

я я S х ю Я н 
9 о 5 н 
о о я ю X О А 

г1> Он (Я Н ^ и 

СЗ 05 о Сн 

со , • w и 

СЗ 
го CN о О Й rj Я 
(N О Г-н О 

ГО Г) о CN 
CN 
оо о 

ГО CN о Г] 
CN 
о 

ГО <N о 
CN 
CN 
1Г1 о 

О Л й чо Я го 

ГО Q г-) 

\о 
ГО 

2 
я 
о и 

о 
< 

§ 
ы о о я я со 
я © 

о и я н а» я 

CN S с ^ CN О i О CN 

О 05 

го 
о 
Г-) 
CN 

го CN о CN 
CN 
00 о 

го CN о 
CN 
CN 
Г-о 

ГО 

S 
05 Я 
й 
я S 

го г
я 

CN 1-1 
О -^ >> 
CN П 

О СЗ 
я 
о 
о 
05 

U0 о 

£ 
Я 
я 
9 
я (—I 

о 05 Р О О 
я ю О 

U 
и сЗ 05 О я я о 
О 

CN Я О * CN О CN 9 
TJ-О в 

ГО 

О CN 
ГЧ 
00 о 

ГО CN О 
CN 
Г-О 

го CN О CN CN 
ЧО О 

сг 

in о 

=я и я я 

>> о 

CN 

« и я я 

о U2 

« я 5 о я с 
6 о < 

ffl я « 
я « о о СО я и 

CN Я о ^ r j о Г4 О 
lo " О 05 

ГО CN О CN 
CN 

го CN О CN CN 

ГО CN О CN CN 
ОО о 

о СЗ Я О о 
CQ 

ГО CN О 
CN 
т—Н 

о 

Os 

a о о >> 
с 

из 
С 

< и 
я я Он о и о « 

го У Г) Я о ~ о 
r j 
г--о 

; о 

и 

CN 
Я 03 4 Н 

X 
О 

CN 
CN 

CN 

. s 't-—сЯ 

OJOHO^V -

CN 

05 

05 «и Я 
S с? 
а о н « 
CU сх Я 
Ч 


